supervisión de trabajos de mantenimiento o montaje de equipos de centrales 
hidroeléctricas y/o supervisión de trabajos de mantenimiento o montaje de equipos 
en centros de generación de energía.   

- Un (01) Técnico Soldador 3G (PERSONAL CLAVE). 

Técnico soldador y/o ramas afines con mil noventa y cinco (1095) días de 
experiencia, en soldadura de componentes mecánicos y/o soldadura en montaje 
electromecánico y/o soldadura de estructuras metálicas y/o soldadura en equipos 
mecánicos de centrales de generación de energía eléctrica y/o instalaciones 
industriales. 

- Cuatro (04) Técnicos Mecánicos Industriales (PERSONAL CLAVE).  

Técnicos mecánicos y/o mecánicos electricistas o ramas afines con mil noventa y 
cinco (1095) días de experiencia, en mantenimiento mecánico y/o montaje y/o 
instalación de equipos mecánicos de centrales de generación de energía eléctrica 
y/o instalaciones industriales. 

- Cuatro (04) Técnicos Electricistas Industriales (PERSONAL CLAVE).

[...]

centrales de generación de energía eléctrica, sistemas de potencia de media o alta 
tensión o instalaciones industriales. 

- Un (01) Técnico Electrónico (PERSONAL CLAVE).  

El técnico electrónico debe contar con título de mando medio de nivel operativo con 
valor oficial, con una experiencia mínima de trescientos sesenta y cinco (365) días 
de experiencia, en mantenimiento de equipo electrónico y/o instrumentación en 
centrales de generación de energía eléctrica, sistemas de potencia de media o alta 
tensión o instalaciones industriales. 

Nota: 

En los documentos que acrediten su experiencia deberá de precisarse el tiempo en

[...]

En caso de que el Personal solicitado, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor 
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica 
requerida. 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE. 

(01) Responsable técnico del servicio 

Requisitos: 

Experiencia mínima de Mil Ochenta (1080) días en el servicio objeto de la convocatoria o los 
siguientes servicios considerados similares: Supervisión de trabajos de mantenimiento o montaje 
de equipos de centrales hidroeléctricas y/o supervisión de trabajos de mantenimiento o montaje de

[...]

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de Siete Mil Quinientos con 00/100 soles (S/ 7 500,00), por 
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los Ocho (08) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.